



**Generalna Dyrekcja  
Dróg Krajowych i Autostrad  
Oddział w Gdańsku**

Gdańsk, dnia 04-11-2024 r.

OGD.KP-5.2431.2.2024.4.OP

## **ZAINTERESOWANI WYKONAWCY**

Dotyczy: postępowania wyłączonego spod stosowania ustawy Pzp pn.:

**„Dostawa gazu ziemnego wysokometanowego, obejmująca sprzedaż i dystrybucję, dla budynków zlokalizowanych na terenie Obwodu Utrzymania Drogowego w Miszewie”**

### **Do Zamawiającego wpłynęły zapytania o treści:**

#### **Pytanie 1**

Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z 2022 r., poz. 202), Zamawiający oczekuje zastosowania ceny jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej ustawie dla Punktów Poboru Gazu, objętych postępowaniem? Jeżeli tak, to Wykonawca informuje, iż zastosowanie ceny taryfowej możliwe jest pod warunkiem złożenia przez Zamawiającego oświadczenia, które powinno być dołączone do dokumentacji przetargowej na etapie ogłaszania przetargu. Dodatkowo, Wykonawca prosi o wskazanie wartości procentowej dla wolumenu podlegającego ochronie.

W przypadku, kiedy dany punkt poboru podlega częściowo ochronie taryfowej, konieczna jest modyfikacja formularza cenowego w taki sposób, aby Wykonawca mógł przedstawić odrębne stawki za paliwo gazowe dla wolumenu podlegającego ochronie oraz pozostałego, wyłączonego spod ochrony.

#### **Odpowiedź**

Zamawiający nie jest podmiotem objętym ochroną taryfową i nie kwalifikuje się do zastosowania ceny taryfowej o której mowa w ustawie z dnia 26 stycznia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych, w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz.U. z 2022 r., poz. 202).

## **Pytanie 2**

Czy dla punktów objętych ochroną taryfową Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek (wzrost lub spadek) za paliwo gazowe oraz opłaty abonamentowej, w przypadku zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej taryfy Wykonawcy ?

## **Odpowiedź**

Zamawiający nie kwalifikuje się do zastosowania ceny taryfowej objętej ochroną. Wniosek Wykonawcy nie znajduje zastosowania.

Patrz odpowiedź na pytanie 1.

## **Pytanie 3**

Czy Zamawiający jest świadomy, że dane przedstawione w postępowaniu przetargowym PGNiG Obrót Detaliczny sp. z o.o., ul. Jana Kazimierza 3, 01-248 Warszawa KRS 0000488778, Sąd Rejonowy dla m. st. Warszawy, XII Wydział Gospodarczy KRS NIP 5272706082, REGON 147003421, kapitał zakładowy 1.026.309.542,58 zł. pgnig.pl odnośnie ochrony taryfowej powinny być tożsame w 100 % z danymi przedstawionymi w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas zawierania umów? Wykonawca wskazuje, że oparciu o dane wskazane przez Zamawiającego, a dotyczące ochrony taryfowej Wykonawca dokonuje kalkulacji ceny w oparciu o TGE, a każda zmiana tych danych wiąże się z negatywnymi skutkami finansowymi dla Wykonawcy. W związku z powyższym Zamawiający ma obowiązek określić ilość paliwa gazowego zgodnie z treścią art. 62 bb ustawy w prawo energetyczne pod rygorem odpowiedzialności karnej . Ponadto zgodnie z cytowanym przepisem „Osoba działająca w imieniu i na rzecz odbiorcy, o którym mowa w ust. 1, która w oświadczeniu, o którym mowa w ust. 1, określi szacowaną część paliwa gazowego, która będzie zużywana na potrzeby, o których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b, w sposób rażąco sprzeczny z ust. 2, ponosi na zasadzie winy odpowiedzialność wobec sprzedawcy paliw gazowych do kwoty stanowiącej iloczyn różnicy w cenie paliwa gazowego zawartej w cenniku sprzedawcy paliw gazowych a ceną w taryfie tego sprzedawcy oraz ilością paliwa gazowego zużytego na potrzeby, o których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b. W przypadku gdy w dokumentacji przetargowej Zamawiający określił, że 100% wolumenu podlega ochronie taryfowej, natomiast w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas zawierania umów, Zamawiający zmienił wartości % wolumenu, wykazując również wolumen niepodlegający ochronie dla którego nie może być stosowana do rozliczeń cena paliwa gazowego oraz opłaty abonamentowej wynikająca z Taryfy Wykonawcy zatwierdzonej przez Prezesa URE, czy w takim Zamawiający wyraża zgodę, aby paliwo gazowe nie objęte ochroną taryfową było rozliczane wg obowiązującego Cennika Sprzedawcy na dzień dostawy paliwa gazowego?

Wykonawca wyjaśnia, że w przypadku zawarcia umowy kompleksowej należy ją zgłosić do realizacji właściwemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego (nazywany dalej OSD). Koniecznym do rozpoczęcia dostaw paliwa gazowego jest złożenie tzw. Pojedynczego Zlecenia Dystrybucji. Zgodnie z IRIESD wspomniane powyżej zgłoszenie powinno zostać złożone przez nowego sprzedawcę (Wykonawcę) najpóźniej na 21 dni przed dniem rozpoczęcia sprzedaży paliwa gazowego (zmiana sprzedawcy) lub na 14 dni przed dniem rozpoczęcia sprzedaży paliwa gazowego przez dotychczasowego sprzedawcę.

#### **Odpowiedź**

Zamawiający nie kwalifikuje się do zastosowania ceny taryfowej objętej ochroną. Wniosek Wykonawcy nie znajduje zastosowania.

Patrz odpowiedź na pytanie 1 i 2.

#### **Pytanie 4**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie do umowy zapisu: „Warunkiem rozpoczęcia dostaw jest pozytywnie zgłoszona umowa do OSD, zgodnie z terminami wynikającymi z Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej.”?

#### **Odpowiedź**

Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z § 9 ust. 2 pkt. c) „*nastąpi zmiana terminu rozpoczęcia dostaw paliwa gazowego do PPG, jeśli zmiana wynika z okoliczności niezależnych od Stron*”.

#### **Pytanie 5**

Czy Zamawiający jest świadomy, że jeśli termin realizacji zamówienia będzie wynosił krócej niż 12 miesięcy spowoduje to, że usługa dystrybucji dla punktu poboru będzie rozliczana jak dla umowy krótkoterminowej?

Zgodnie z pkt 12.2 i pkt 12.5 Taryfy Operatora dla miejsc odbioru, w którym pobór paliwa gazowego następuje z mocą umowną powyżej 110 kWh/h do opłaty stałej dystrybucyjnej doliczony zostanie odpowiedni współczynnik korygujący.

W związku z powyższym stawki opłaty dystrybucyjnej stałej na fakturze w niektórych miesiącach będą wyższe niż te przedstawione w Formularzu cenowym.

#### **Odpowiedź**

Tak

#### **Pytanie 6**

W przypadku braku zawartej umowy (brak dostaw paliwa gazowego do punktów). Wykonawca prosi o informację, czy Zamawiający dopełnił wszelkich formalności (czy zostały już wykonane wszystkie prace budowlane, czy Zamawiający posiada już dokumenty techniczne dotyczące badania szczelności i odbioru instalacji) pozwalających na uruchomienie dostawy.

### **Odpowiedź**

Tak, wszystkie roboty instalacji gazowej zostały wykonane zgodnie z projektem budowlanym i wymogami Prawa Budowlanego. Zamawiający posiada komplet dokumentów technicznych, w tym protokoły z badań szczelności oraz odbioru instalacji.

### **Pytanie 7**

Czy postępowanie dotyczy nowego przyłącza?

Jeśli tak, Wykonawca prosi o informację, czy Zamawiający otrzymał powiadomienia o zakończeniu realizacji i gotowości OSD do uruchomienia dostarczania paliwa gazowego?

Jeśli Zamawiający nie otrzymał powiadomienia, to czy Zamawiający zna przybliżoną datę otrzymania ww. powiadomienia?

### **Odpowiedź**

Postępowanie dotyczy nowo przyłączanego punktu poboru gazu.

Zamawiający do chwili obecnej nie otrzymał powiadomienia o zakończeniu realizacji i gotowości OSD do uruchomienia dostarczania paliwa gazowego. Zamawiający spodziewa się otrzymać od PSG sp. z o.o. ww. powiadomienie w listopadzie 2024 r.

### **Pytanie 8**

Czy do ceny jednostkowej paliwa gazowego powinna być doliczona stawka podatku akcyzowego zgodnie z obowiązującymi przepisami?

### **Odpowiedź**

Paliwo gazowe wykorzystane będzie do celów opałowych przez organ administracji publicznej, co podlega zwolnieniu z podatku akcyzowego.

### **Pytanie 9**

Wykonawca prosi o określenie ewentualnego odchylenia wolumenu względem zapotrzebowania podstawowego do poziomu max +/- 20%.

### **Odpowiedź**

Zamawiający informuje, że nie zgadza się na określenie ewentualnego odchylenia wolumenu względem zapotrzebowania podstawowego do poziomu max +/- 20%. Zgodnie z zapisami umownymi, umowa może zostać wydłużona lub skrócona, jednak z chwilą osiągnięcia wynagrodzenia w kwocie 130 000,00 zł, umowa zostaje rozwiązana ze skutkiem natychmiastowym.

W kontekście ustawy Prawo zamówień publicznych (PZP), wszelkie zmiany w umowie, które prowadzą do zwiększenia wartości zamówienia powyżej progu 130 000 zł, muszą być zgodne z przepisami PZP dotyczącymi zmiany umowy. Oznacza to, że każda zmiana, która mogłaby spowodować przekroczenie tego progu, wymagałaby przeprowadzenia odpowiedniej procedury przetargowej zgodnie z wymaganiami ustawy.

W związku z powyższym, Zamawiający podtrzymuje swoje stanowisko i nie zgadza się na określenie odchylenia wolumenu względem zapotrzebowania podstawowego do poziomu max +/- 20%.

#### **Pytanie 10**

Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku jej przekroczenia, Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego?

#### **Odpowiedź**

Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisami umowy, będzie monitorował wartość umowy, aby upewnić się, że nie przekroczy ona kwoty 130 000,00 zł. W przypadku osiągnięcia tej kwoty, umowa zostanie rozwiązana ze skutkiem natychmiastowym, zgodnie z § 9 ust. 2 pkt g) umowy.

Jeśli wartość umowy przekroczy 130 000,00 zł, zamówienie zacznie podlegać pełnym rygorom ustawy Prawo zamówień publicznych (PZP). Oznacza to, że wszelkie zmiany w umowie, które prowadzą do zwiększenia wartości zamówienia powyżej tego progu, muszą być zgodne z przepisami PZP dotyczącymi zmiany umowy. W takim przypadku konieczne będzie przeprowadzenie odpowiedniej procedury przetargowej zgodnie z wymaganiami ustawy.

Zamawiający zobowiązuje się do zapłaty za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego zgodnie z zapisami umowy, jednakże w ramach określonego limitu wynagrodzenia. W przypadku przekroczenia tego limitu, dalsze dostawy gazu będą wymagały zawarcia nowej umowy lub aneksu do istniejącej umowy, zgodnie z przepisami PZP.

#### **Pytanie 11**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej?

#### **Odpowiedź**

Tak.

#### **Pytanie 12**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?

#### **Odpowiedź**

Zamawiający przewiduje możliwość zawarcia umowy w formie korespondencyjnej lub elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego. Sposób oraz forma zawarcia umowy zostanie ustalona z Wykonawcą, którego oferta zostanie wybrana jako najkorzystniejsza.

### **Pytanie 13**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur wstępnych w grupie taryfowej W-5.1 na podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego oraz fakturę rozliczeniową za pobrane paliwo gazowe wystawioną na koniec okresu rozliczeniowego, której kwota zostanie pomniejszona o kwotę wynikającą w faktur wstępnych?

### **Odpowiedź**

Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisami umowy (§ 5 ust. 3 Umowy), nie wyraża zgody na otrzymywanie faktur wstępnych na podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego. Zamawiający preferuje płatność za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego, które jest odczytywane przez Wykonawcę z platformy OSD PSG sp. z o.o. (eBOK). Faktury będą wystawiane na podstawie rzeczywistego zużycia paliwa gazowego, zgodnie z zapisami umowy.

### **Pytanie 14**

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę cen jednostkowych w razie niezależnych od Wykonawcy zmian przepisów prawa? W szczególności mowa o zmianie wysokości: podatku akcyzowego, podatku VAT, stawek sieciowych (opłata sieciowa stała i zmienna) taryfy Operatora Systemu Dystrybucyjnego (OSD)?

### **Odpowiedź**

Zamawiający dopuszcza zmianę cen jednostkowych w przypadku niezależnych od Wykonawcy zmian przepisów prawa, które mają wpływ na realizację umowy. Dotyczy to w szczególności zmiany wysokości podatku VAT, stawek sieciowych (opłata sieciowa stała i zmienna) taryfy Operatora Systemu Dystrybucyjnego (OSD). Zamawiający jest zwolniony z podatku akcyzowego, więc zmiana tego podatku nie będzie miała wpływu na ceny jednostkowe.

Patrz zapisy § 9 ust. 2 pkt) a), d) i e) Wzoru umowy.

### **Pytanie 15**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę ceny za abonament w przypadku zmiany cennika Wykonawcy?

### **Odpowiedź**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę ceny za abonament w przypadku zmiany cennika Wykonawcy. Zgodnie z zapisami § 9 ust. 2 pkt e) Wzoru umowy, zmiana cen jednostkowych netto jest dopuszczalna jedynie w przypadku zmiany unormowań prawnych powszechnie obowiązujących, które będą miały wpływ na realizację umowy, a nie w przypadku zmiany cennika Wykonawcy.

**Pytanie 16**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur poprzez dedykowany portal internetowy Wykonawcy? Dzięki dostępowania do portalu będą mieli Państwo dostęp do faktur oraz różnych zestawień np. kwartalnych zużyć, salda itp.?

**Odpowiedź**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 17**

Dot. § 5 ust. 10 Załącznika Nr 3 (Wzór Umowy): Wykonawca wnosi o zmianę terminu płatności faktury rozliczeniowej, tak aby wynosił 14 dni od daty wystawienia faktury przez Wykonawcę.

**Odpowiedź**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 18**

Dot. § 5 ust. 1 Załącznika Nr 3 (Wzór Umowy): Wykonawca prosi o modyfikacje na poniższą treść: „Za dzień zapłaty uważa się dzień uznania na rachunku bankowym Wykonawcy”.

**Odpowiedź**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 19**

Wykonawca wnioskuję o usunięcie w całości zapisów o karach umownych z § 7 Załącznika Nr 3 (Wzór Umowy).

**Odpowiedź**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 20**

W przypadku braku zgody Zamawiającego na usunięcie kar umownych, Wykonawca wnosi o zmniejszenie kar o połowę.

**Odpowiedź**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 21**

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby przewidywalny termin rozpoczęcia sprzedaży był 01.12.2024 r, nie wcześniej jednak niż po pozytywnym zgłoszeniu umowy do OSD? W przypadku zawarcia umowy kompleksowej należy ją zgłosić do realizacji właściwemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego (nazywany dalej OSD). Koniecznym do rozpoczęcia dostaw paliwa gazowego jest złożenie tzw. Pojedynczego Zlecenia

Dystrybucji. Zgodnie z pkt. 15.1 oraz 15.7 IRiESD wspomniane powyżej zgłoszenie powinno zostać złożone przez Wykonawcę najpóźniej na 21 dni przed dniem rozpoczęcia sprzedaży paliwa gazowego w przypadku zmiany sprzedawcy lub na 14 dni przed dniem rozpoczęcia sprzedaży paliwa gazowego przez dotychczasowego sprzedawcę

**Pytanie 22**  
Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur poprzez dedykowany portal internetowy Wykonawcy?

Dzięki dostępowaniu do portalu będą mieli Państwo dostęp do faktur oraz różnych zestawień np. kwartalnych zużyć, salda itp.?

### **Odpowiedź**

Zamawiający wyraża zgodę, aby przewidywalny termin rozpoczęcia sprzedaży był 01.12.2024 r., nie wcześniej jednak niż po pozytywnym zgłoszeniu umowy do Operatora Systemu Dystrybucyjnego (OSD).

### **Pytanie 22**

Wykonawca prosi o informację, czy podane w dokumentacji przetargowej parametry dystrybucyjne, w szczególności moce umowne, adresy punktów poboru, grupy taryfowe są zgodne z obecnie obowiązującymi u Operatora Systemu Dystrybucyjnego? W przypadku jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie zgłaszania umowy do realizacji zakwestionuje grupy taryfowe wskazane w postępowaniu, to czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostosowanie grup taryfowych do obowiązujących u OSD?

### **Odpowiedź**

Zamawiający informuje, że podane w dokumentacji przetargowej parametry dystrybucyjne, w szczególności moce umowne, adresy punktów poboru oraz grupy taryfowe, są zgodne z obecnie obowiązującymi u Operatora Systemu Dystrybucyjnego (OSD)

### **Pytanie 23**

Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawianego odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD, a danymi przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym?

Wyjaśniamy, że Wykonawca w ramach zawartej umowy kompleksowej (sprzedaż oraz dystrybucja paliwa gazowego) zobowiązany jest rozliczyć Obiorcę za świadczone usługi dystrybucji wg stawek opłat dystrybucyjnych właściwych dla grup taryfowych, do których został zakwalifikowany przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego.



**Odpowiedź**

Zamawiający wyraża zgodę.

Patrz mienia postanowienia ust. 2 §5 Wzoru Umowy.

**Pytanie 24**

W przypadku zgody Zamawiającego na proponowane zmiany w umowie prosimy o wprowadzenie zapisów do umowy.

**Odpowiedź**

Zamawiający nie wyraził zgody na wprowadzenie zmian do Umowy. Wniosek Wykonawcy nie znajduje zastosowania.

Waldemar Chejmanowski

z-ca Dyrektora Oddziału  
ds. Inwestycji

Sprawę prowadzi:  
Aleksandra Przytarska, Starszy Inspektor  
Tel. +48 661 217 630  
✉ [aprytarska@gddkia.gov.pl](mailto:aprytarska@gddkia.gov.pl)